III. Decisiones concerning insurance

In order to exemplify the role of the Genoese civil Rota in the mercantile field, let us examine the *decisiones* concerning insurance contracts.

Insurance controversies are present in the law-making collection of the Genoese Rota to a more limited extent than might be expected (and we would point out that, in this period, the almost exclusive form in which this contract appears is connected with navigation). Although the matter is an inexhaustible source of dispute, mainly concerning the determination of the elements that were the real cause of accidents and compensation, perhaps, lawsuits used as a pretext were curbed by the Court's attitude, which was very firm and resolute in rejecting legal corruption to the advantage of good faith and informality, which were typical of the merchants' activity and of the mercantile Courts.

³³ *Ibidem*, Libro I, cap. 7, pp. 11 - 14, « De Rota civili et eius iurisdictione ».

³⁴ R. SAVELLI, *Potere e giustizia. Documenti per la storia della Rota criminale a Genova alla fine del '500. Idee e atteggiamenti sulla repressione penale*, in « Materiali per una storia della cultura giuridica », V (1975), pp. 29-172.

³⁵ *Constitutiones Rotae*, ms. 89 cit., c. 41 r.-v., « Memorale M. Auditorum Rotae civilis ».

So, in *decisio III*, in reply to the demand of the invalidity of some testimonies, the Rota recalls both its one *regulae* and the mercantile regular practice:

« ... secuta quoque est ordinatio rotae, ut testes hinc inde examinati publicarentur salvis iuribus, et exceptionibus partium; verum nos, qui a regulis admonemur, ut Deum et veritatem prae oculis habeamus, et quos non latet in curia mercatorum, ubi negotia veritate terminantur reiectis iuris apicibus, qui subtilitatem magis aspiciunt, quam facti veritatem ut per Bart. ... multa de stricto, et summo iure solere remitti, ut per Strac. in tract. de mercatura ... non pluris fecissimus hanc nullitatis oppositionem, quam par fuisse, et forte ad veritatem facti tantum libenter respexsemus ... »³⁶.

Another indication of the open-minded discretion used by the Court in insurance lawsuit and in the evaluation of subjective elements can be found in the same *decisio*:

« Qua ex re forte factum fuit, ut ipse suis probationibus non admodum invigilaverit, et eo magis concedenda fuit dicta reservatio, quod de notabili quantitate agitur, ex qua non leve damnum sensurus est dictus reus, contra vero assecutores si quandoque succumbuerint, non aequalem iacturam sunt facturi, quippe qui in totali summa assecurationis habeant particulas ... »³⁷.

Therefore, the refusal of legal corruption is absolute:

« ... in causis securitatum, quae fiunt inter mercatores, non sunt curandi apices iuris ... »³⁸; « ... veritati inhaerendo prout moris nostri est, contrariam sententiam de iure veriorem, et magis foro mercatorum et aequitati consonam esse duximus ... »³⁹; « ... cum maxime coram Rota procedatur habito intuitu ad Deum, et veritatem negotii, vel saltem quia allegatum ore tenus, et in scriptis videbatur sufficere ... »⁴⁰.

On this basis of greater understanding of the merchants' needs and of mercantile regular practice, the Rota judges tried to identify the character-

³⁶ *Decisiones Rotae Genuae de mercatura et pertinentibus ad eam*, in *De mercatura decisiones et tractatus varii et de rebus ad eam pertinentibus*, Lugduni 1610 (repr. Torino 1971), dec. III, p. 26. For a general setting and bibliography, G. GIACCHERO, *Storia delle assicurazioni marittime. L'esperienza genovese dal Medioevo all'età contemporanea*, Genova 1984, e M.J. PELÁEZ, *Cambios y seguros marítimos en derecho catalán y balear*, Bologna 1984 (*Studia Albornotiana*, XLII).

³⁷ *Decisiones* cit., dec. III, p. 29.

³⁸ *Ibidem*, dec. V, p. 38.

³⁹ *Ibidem*, dec. XL, p. 162.

⁴⁰ *Ibidem*, dec. LV, p. 176.

istic elements of the contract and, above all, to bring them back to the tradition of common law.

With regard to the dogmatic qualification of the contract, the references found in the decision are few, but sufficient to confirm the line of Genoese jurisprudence and tradition, that, after a short time in which the insurance contract had been considered as a false loan, then it came to treat it as a false sale, too. So, *decisio III*:

«... Dictum vero reum dignum existimavimus, qui recuperaret consteum securitatum, vel illud retineret respective, ex quo non fuit locus assecurationi, et sic emptioni periculi: est enim contractus iste emptionis, et venditionis, seu emptioni assimilatur cum sit innominatus, facio, ut des, vel do, ut facias, ratione pretii quod datur: quia qui assecurationem facit, propter premium dicitur emere eventum periculi ... »⁴¹. And again *decisio XXXVI*: «... Consideravimus quoque, quod contractus assecurationis dicitur contractus innominatus ... unde debet regulari iuxta naturam contractuum nominatorum, quibus assimilatur, et cum assimiletur emptioni, et venditioni propter premium, quod datur ratione periculi... »⁴².

In two other decisions, however the relation between the validity of the contract and the condition occurred is obvious:

«... tunc non aderat subiectum, super quo assecuratio fieri posset, ad quid enim assecurare, quod iam amissum est? Est enim contractus assecurationis contractus conditionis ut dicit Lusitanus ... et natura conditionis est respicere futurum casum, et cum iam causus sit praeteritus, non potest verificari conditio ... »⁴³.

As far as the subjects are concerned, the figure, the professional integrity and the presumed prudence of the merchant play an important role in judges' evaluations and there are several examples of this. *Decisio LV*, concerning insurance made when the ship is already lost, states: «... Ex parte etiam assecuritatis absurdum oriebatur, si diceretur eum voluisse assecurare super periculo secuto, cum non sit hoc credendum de mercatore, qui habetur pro viro provido, ut not. Lusit. ... »⁴⁴; *decisio LXIII* arguing the question of whether the captain's change of course frees the insurance company, reminds us that:

⁴¹ *Ibidem*, dec. III, p. 29.

⁴² *Ibidem*, dec. XXXVI, p. 154.

⁴³ *Ibidem*, dec. CII, p. 238 and dec. LXIII, p. 187.

⁴⁴ *Ibidem*, dec. LV, p. 174.

« ... considerata intentione contrahentium quae in omnibus inspicienda est ... et maxime quia hoc dictat aequitas inter mercatores observanda ... »⁴⁵.

Again, the characteristics of the mercantile profession are decisive in *decisio CLXVI*:

« ... assecutatos eius nomine fuisse, et esse mercatores, qui solent negotiari, et non tenere suas pecunias otiosas, sed solitos lucrari in negotiis mercium, et aliis ... merito condemnavimus reum conventum ad solvendum dicto Antonio interesse lucri cessantis a die morae ... »⁴⁶.

Two decisions regarding the joint and several liability of partners, which was ratified, as the Rota claims, because « emptum fuisse ... periculum et iam insolidum, cum non sit dubium, quin ex facto unius socii alii insolidum teneantur ... »⁴⁷.

It was decided, however, that the insured parties' heirs may take action against the insurance company, even if they had not been expressly mentioned in the *apoca assecurationis*⁴⁸.

In fact, the greatest importance is given to the content and expressions of the insurance document, as is stated again in *decisio CII*: « ... verba etiam assecurationis ponderanda sunt... quia certissimi iuris est, quod ii contractus recipiunt legem a pactis et conventionibus ... »⁴⁹; and again, concerning the authority of Santerna and other authors *decisio XXV* reads: « ... verba assecurationis potissime ponderanda sint ...; ... clarum est, quod dicti assecutores de alio casu, et de alio viagio non tenentur, nisi de promisso, et comprehenso in assecuratione ... »⁵⁰.